



## Gmina i Miasto Żuromin

09-300 Żuromin  
Plac Józefa Piłsudskiego 3  
woj. mazowieckie  
E-mail: [ugimz@zuromin.info](mailto:ugimz@zuromin.info)  
tel. 23 6572558, fax. 23 6572540  
REGON: 130377936

### INFORMACJA

#### dotycząca zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin informuje, że w związku z Uchwałą Nr 281/XL/21 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

**od 1 lutego 2022 r.** stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosić będzie **25,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca** zamieszkującego na terenie Gminy i Miasta Żuromin.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, zostanie mu naliczona opłata podwyższona w wysokości **75,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca** zamieszkującego na terenie Gminy i Miasta Żuromin.

Właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku, przysługuje zwolnienie w wysokości 2,00 zł z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości chce skorzystać z częściowego zwolnienia, zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2021, poz. 888 ze zm.) każdy właściciel nieruchomości otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej na podstawie złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku ze zmianą wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości nie ma obowiązku składania nowej deklaracji, jednak winien uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi według wyliczenia podanego w zawiadomieniu. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać do 15-go dnia miesiąca za dany miesiąc.

Przypominamy właścicielom nieruchomości, że wszystkie zmiany będące podstawą ustalenia wysokości opłaty tj. związane z ilością osób zamieszkujących (m.in. narodzinami dzieci, zgonami osób), należy zgłaszać poprzez złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**BURMISTRZ  
GMINY I MIASTA**

*mgr Aneta Goliaż*